
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

 

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

 

ЗАКОН 

 

 

 

О внесении изменений в Закон Владимирской области  

"Об областном бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов" 

 

 

Принят Законодательным Собранием области                 20 сентября 2017 года 

 

 

 

Статья 1 

Внести в Закон Владимирской области от 28 декабря 2016 года № 149-ОЗ 

"Об областном бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов" 

(Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2016, 

29 декабря, № 3300201612290001; Официальный интернет-портал правовой 

информации (www.pravo.gov.ru), 2017, 16 февраля, № 3300201702160001, 10 мая, 

№ 3300201705100011, 18 июля, № 3300201707180005) следующие изменения: 

1) в части 1 статьи 1: 

а) в пункте 1 цифры "49905604,6" заменить цифрами "49940915,8"; 

б) в пункте 2 цифры "51774302,8" заменить цифрами "51809614,0"; 

2) в части 1 статьи 11 цифры "18470517,2" заменить цифрами "18492385,4" 

и цифры "15794423,4" заменить цифрами "15828337,4"; 

3) в статье 16: 

а) в пункте 1 части 1 цифры "98378,7" заменить цифрами "49415,9"; 

б) в подпункте "в" пункта 8 части 2 цифры "30000,0" заменить цифрами 

"13800,0"; 

4) в приложении 1 "Доходы областного бюджета на 2017 год": 

а) строки: 

"2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 13 839 945,4 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

13 232 502,0" 

изложить в следующей редакции: 

"2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 13 875 256,6 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

13 267 813,2"; 



 2 

б) строку: 

"2 02 20000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

2 931 893,0" 

изложить в следующей редакции: 

"2 02 20000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

2 948 202,9"; 

в) строку: 

"2 02 25084 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 

Российской Федерации на ежемесячную 

денежную выплату, назначаемую в 

случае рождения третьего ребенка или 

последующих детей до достижения 

ребенком возраста трех лет 

292 987,4" 

изложить в следующей редакции: 

"2 02 25084 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 

Российской Федерации на ежемесячную 

денежную выплату, назначаемую в 

случае рождения третьего ребенка или 

последующих детей до достижения 

ребенком возраста трех лет 

309 297,3"; 

г) строку: 

"2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

3 395 617,3" 

изложить в следующей редакции: 

"2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

3 414 618,6"; 

д) строки: 

"2 02 35460 00 0000 151 Субвенции бюджетам на оказание 

отдельным категориям граждан 

социальной услуги по обеспечению 

лекарственными препаратами для 

медицинского применения по рецептам 

на лекарственные препараты, 

медицинскими изделиями по рецептам 

на медицинские изделия, а также 

специализированными продуктами 

лечебного питания для детей-инвалидов 

208 306,0 

2 02 35460 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов 208 306,0" 



 3 

Российской Федерации на оказание 

отдельным категориям граждан 

социальной услуги по обеспечению 

лекарственными препаратами для 

медицинского применения по рецептам 

на лекарственные препараты, 

медицинскими изделиями по рецептам 

на медицинские изделия, а также 

специализированными продуктами 

лечебного питания для детей-инвалидов 

изложить в следующей редакции: 

"2 02 35460 00 0000 151 Субвенции бюджетам на оказание 

отдельным категориям граждан 

социальной услуги по обеспечению 

лекарственными препаратами для 

медицинского применения по рецептам 

на лекарственные препараты, 

медицинскими изделиями по рецептам 

на медицинские изделия, а также 

специализированными продуктами 

лечебного питания для детей-инвалидов 

227 307,3 

2 02 35460 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов 

Российской Федерации на оказание 

отдельным категориям граждан 

социальной услуги по обеспечению 

лекарственными препаратами для 

медицинского применения по рецептам 

на лекарственные препараты, 

медицинскими изделиями по рецептам 

на медицинские изделия, а также 

специализированными продуктами 

лечебного питания для детей-инвалидов 

227 307,3"; 

е) строку: 

 "ВСЕГО: 49 905 604,6" 

изложить в следующей редакции: 

 "ВСЕГО: 49 940 915,8"; 

5) в приложении 11 "Объем бюджетных ассигнований, направляемых на 

государственную поддержку семьи и детей, на 2017 год": 

а) строку: 

"Общий объем - всего  16 766 872,7" 

 

 



 4 

изложить в следующей редакции: 

"Общий объем - всего  16 795 120,0"; 

б) строку: 

"Государственная программа Владимирской 

области "Развитие образования" на 2014 - 

2020 годы 

1600000000 12 400 978,8" 

изложить в следующей редакции: 

"Государственная программа Владимирской 

области "Развитие образования" на 2014 - 

2020 годы 

1600000000 12 402 478,8"; 

в) строку: 

"Расходы на проведение областных 

мероприятий 

1620221370 8 662,0" 

изложить в следующей редакции: 

"Расходы на проведение областных 

мероприятий 

1620221370 10 162,0"; 

г) строку: 

"Государственная программа Владимирской 

области "Дополнительные меры по 

улучшению демографической ситуации во 

Владимирской области на 2014 - 2020 годы" 

1800000000 2 226 972,6" 

изложить в следующей редакции: 

"Государственная программа Владимирской 

области "Дополнительные меры по 

улучшению демографической ситуации во 

Владимирской области на 2014 - 2020 годы" 

1800000000 2 262 939,9"; 

д) строку: 

"Ежемесячная денежная выплата, назначаемая в 

случае рождения третьего ребенка или 

последующих детей до достижения ребенком 

возраста трех лет 

18201R0840 646 107,5" 

изложить в следующей редакции: 

"Ежемесячная денежная выплата, назначаемая в 

случае рождения третьего ребенка или 

последующих детей до достижения ребенком 

возраста трех лет 

18201R0840 682 074,8"; 

 

 



 5 

е) строки: 

"Ведомственная целевая программа 

"Безопасность образовательного учреждения 

на 2017 - 2019 годы" 

9950000000 101 368,7 

Обеспечение комплексной безопасности 

обучающихся, воспитанников, работников 

образовательных учреждений во время их 

трудовой и учебной деятельности 

9950021310 101 368,7" 

изложить в следующей редакции: 

"Ведомственная целевая программа 

"Безопасность образовательного учреждения 

на 2017 - 2019 годы" 

9950000000 92 148,7 

Обеспечение комплексной безопасности 

обучающихся, воспитанников, работников 

образовательных учреждений во время их 

трудовой и учебной деятельности 

9950021310 92 148,7"; 

6) в приложении 13 "Объем бюджетных ассигнований, направляемых на 

государственную поддержку отдельных общественных и иных некоммерческих 

организаций, на 2017 год": 

а) строки:  

"Общий объем - всего     196 542,6 

Администрация 

Владимирской области 

503    9 308,7" 

изложить в следующей редакции: 

"Общий объем - всего     198 042,6 

Администрация 

Владимирской области 

503    10 808,7"; 

б) после строки: 

"Социально 

ориентированные 

некоммерческие 

организации, уставные виды 

деятельности которых 

соответствуют видам 

деятельности, 

предусмотренным статьей 

31.1 Федерального закона от 

12.01.1996 № 7-ФЗ и 

Законом Владимирской 

503 10 06 19 0 01 60730 1 843,7" 



 6 

области от 06.10.2010 № 81-

ОЗ (на конкурсной основе) 

дополнить строкой следующего  содержания: 

"Субсидии региональному 

отделению Общероссийской 

общественно-

государственной 

организации "Добровольное 

общество содействия армии, 

авиации и флоту России" 

Владимирской области 

503 10 06 19 0 01 60970 1 500,0"; 

7) в приложении 17 "Ведомственная структура расходов областного 

бюджета на 2017 год": 

а) строку:  

"ВСЕГО      51 774 302,8" 

изложить в следующей редакции: 

"ВСЕГО      51 809 614,0"; 

б) строки: 

"АДМИНИСТРАЦИЯ 

ВЛАДИМИРСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

503     872 977,5 

Общегосударственные 

вопросы 

503 01    441 028,3" 

изложить в следующей редакции: 

"АДМИНИСТРАЦИЯ 

ВЛАДИМИРСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

503     881 985,5 

Общегосударственные 

вопросы 

503 01    450 036,3"; 

в) строку: 

"Другие общегосударственные 

вопросы 

503 01 13   189 995,9" 

изложить в следующей редакции: 

"Другие общегосударственные 

вопросы 

503 01 13   199 003,9"; 

г) строки: 

"Непрограммные расходы 

иных областных органов 

503 01 13 99  69 317,2 



 7 

исполнительной власти 

Иные непрограммные расходы 503 01 13 99 9  69 317,2" 

изложить в следующей редакции: 

"Непрограммные расходы 

иных областных органов 

исполнительной власти 

503 01 13 99  78 325,2 

Иные непрограммные расходы 503 01 13 99 9  78 325,2"; 

д) строку: 

"Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

государственного бюджетного 

учреждения Владимирской 

области 

"Многофункциональный 

центр предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг 

Владимирской области" 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

503 01 13 99 9 00 ФЦ590 600 35 747,2" 

изложить в следующей редакции: 

"Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

государственного бюджетного 

учреждения Владимирской 

области 

"Многофункциональный 

центр предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг 

Владимирской области" 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

503 01 13 99 9 00 ФЦ590 600 44 755,2"; 

 

 



 8 

е) строку: 

"Премии за особые заслуги в 

общественной и 

благотворительной 

деятельности (Социальное 

обеспечение и иные выплаты 

населению) 

503 10 06 19 0 01 10820 300 6 000,0" 

изложить в следующей редакции: 

"Премии за особые заслуги в 

общественной и 

благотворительной 

деятельности (Социальное 

обеспечение и иные выплаты 

населению) 

503 10 06 19 0 01 10820 300 4 500,0"; 

ж) после строки: 

"Субсидии отдельным 

общественным организациям 

и иным некоммерческим 

объединениям 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

503 10 06 19 0 01 60730 600 1 843,7" 

дополнить строкой следующего содержания: 

"Субсидии региональному 

отделению Общероссийской 

общественно-государственной 

организации  "Добровольное 

общество содействия армии, 

авиации и флоту России" 

Владимирской области 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

503 10 06 19 0 01 60970 600 1 500,0"; 

з) строку: 

"ДЕПАРТАМЕНТ 

ТРАНСПОРТА И 

ДОРОЖНОГО 

513     5 686 168,4" 



 9 

ХОЗЯЙСТВА 

АДМИНИСТРАЦИИ 

ВЛАДИМИРСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

изложить в следующей редакции: 

"ДЕПАРТАМЕНТ 

ТРАНСПОРТА И 

ДОРОЖНОГО 

ХОЗЯЙСТВА 

АДМИНИСТРАЦИИ 

ВЛАДИМИРСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

513     5 704 710,8"; 

и) строки: 

"Национальная экономика 513 04    5 574 817,1 

Транспорт 513 04 08   149 083,5" 

изложить в следующей редакции: 

"Национальная экономика 513 04    5 593 359,5 

Транспорт 513 04 08   167 625,9"; 

к) строки: 

"Непрограммные расходы 

иных областных органов 

исполнительной власти 

513 04 08 99  144 519,4 

Иные непрограммные расходы 513 04 08 99 9  144 519,4" 

изложить в следующей редакции: 

"Непрограммные расходы 

иных областных органов 

исполнительной власти 

513 04 08 99  163 061,8 

Иные непрограммные расходы 513 04 08 99 9  163 061,8"; 

л) строки: 

"Субсидии на компенсацию 

организациям 

железнодорожного транспорта 

потерь в доходах, 

возникающих в результате 

установления льготы по 

тарифам на проезд 

обучающимся старше 7 лет, 

513 04 08 99 9 00 60190 800 34 047,4 



 10 

осваивающим 

образовательные программы 

начального общего, основного 

общего или среднего общего 

образования, студентам очной 

формы обучения 

профессиональных 

образовательных организаций 

и образовательных 

организаций высшего 

образования, постоянно 

проживающим на территории 

Владимирской области, на 

проезд железнодорожным 

транспортом общего 

пользования в поездах 

пригородного сообщения 

(Иные бюджетные 

ассигнования) 

Субсидии организациям 

железнодорожного транспорта 

на возмещение потерь в 

доходах в связи с 

установлением тарифов на 

осуществление перевозок 

пассажиров 

железнодорожным 

транспортом в пригородном 

сообщении ниже 

экономически обоснованного 

уровня (Иные бюджетные 

ассигнования) 

513 04 08 99 9 00 60610 800 85 099,0" 

изложить в следующей редакции: 

"Субсидии на компенсацию 

организациям 

железнодорожного транспорта 

потерь в доходах, 

возникающих в результате 

установления льготы по 

тарифам на проезд 

обучающимся старше 7 лет, 

осваивающим 

образовательные программы 

513 04 08 99 9 00 60190 800 39 665,4 



 11 

начального общего, основного 

общего или среднего общего 

образования, студентам очной 

формы обучения 

профессиональных 

образовательных организаций 

и образовательных 

организаций высшего 

образования, постоянно 

проживающим на территории 

Владимирской области, на 

проезд железнодорожным 

транспортом общего 

пользования в поездах 

пригородного сообщения 

(Иные бюджетные 

ассигнования) 

Субсидии организациям 

железнодорожного транспорта 

на возмещение потерь в 

доходах в связи с 

установлением тарифов на 

осуществление перевозок 

пассажиров 

железнодорожным 

транспортом в пригородном 

сообщении ниже 

экономически обоснованного 

уровня (Иные бюджетные 

ассигнования) 

513 04 08 99 9 00 60610 800 98 023,4"; 

м) строки: 

"ДЕПАРТАМЕНТ 

СТРОИТЕЛЬСТВА И 

АРХИТЕКТУРЫ 

АДМИНИСТРАЦИИ 

ВЛАДИМИРСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

532     2 146 425,1 

Национальная экономика 532 04    654 926,1" 

изложить в следующей редакции: 

"ДЕПАРТАМЕНТ 

СТРОИТЕЛЬСТВА И 

АРХИТЕКТУРЫ 

АДМИНИСТРАЦИИ 

532     2 130 225,1 



 12 

ВЛАДИМИРСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

Национальная экономика 532 04    638 726,1"; 

н) строку: 

"Другие вопросы в области 

национальной экономики 

532 04 12   653 574,7" 

изложить в следующей редакции: 

"Другие вопросы в области 

национальной экономики 

532 04 12   637 374,7"; 

о) строки: 

"Государственная программа 

Владимирской области 

"Поддержка развития 

внутреннего и въездного 

туризма во Владимирской 

области на 2016 - 2020 годы" 

532 04 12 35  30 000,0 

Основное мероприятие 

"Формирование на 

территории области 

туристско-рекреационного 

кластера" 

532 04 12 35 0 06  30 000,0 

Субсидии на создание 

инфраструктуры туристско-

рекреационного кластера в 

рамках участия в 

Федеральной целевой 

программе "Развитие 

внутреннего и въездного 

туризма в Российской 

Федерации (2011 - 2018 

годы)" (Иные бюджетные 

ассигнования) 

532 04 12 35 0 06 R1100 800 30 000,0 

за счет средств областного 
бюджета 

532 04 12 35 0 06 R1100 800 30 000,0" 

изложить в следующей редакции: 

"Государственная программа 

Владимирской области 

"Поддержка развития 

внутреннего и въездного 

туризма во Владимирской 

области на 2016 - 2020 годы" 

532 04 12 35  13 800,0 

Основное мероприятие 

"Формирование на 

территории области 

532 04 12 35 0 06  13 800,0 



 13 

туристско-рекреационного 

кластера" 

Субсидии на создание 

инфраструктуры туристско-

рекреационного кластера в 

рамках участия в 

Федеральной целевой 

программе "Развитие 

внутреннего и въездного 

туризма в Российской 

Федерации (2011 - 2018 

годы)" (Иные бюджетные 

ассигнования) 

532 04 12 35 0 06 R1100 800 13 800,0 

за счет средств областного 
бюджета 

532 04 12 35 0 06 R1100 800 13 800,0"; 

п) строку: 

"Основное мероприятие 

"Оказание поддержки по 

комплексному освоению и 

развитию территорий области 

в целях жилищного 

строительства" 

532 14 03 27 2 01  418 230,2" 

изложить в следующей редакции: 

"Основное мероприятие 

"Оказание поддержки по 

комплексному освоению и 

развитию территорий области 

в целях жилищного 

строительства" 

532 14 03 27 2 01  8 936,1"; 

р) исключить строки: 

"Развитие территорий области 

в целях жилищного 

строительства за счет 

резервного фонда 

Правительства Российской 

Федерации (Межбюджетные 

трансферты) 

532 14 03 27 2 01 R021F 500 409 294,1 

за счет субсидии из 
федерального бюджета 

532 14 03 27 2 01 R021F 500 347 900,0 

за счет средств областного 
бюджета 

532 14 03 27 2 01 R021F 500 61 394,1"; 



 14 

с) после строки: 

"Обеспечение инженерной и 

транспортной 

инфраструктурой земельных 

участков, предоставляемых 

(предоставленных) бесплатно 

для индивидуального 

жилищного строительства 

семьям, имеющим троих и 

более детей в возрасте до 18 

лет (Межбюджетные 

трансферты) 

532 14 03 27 2 04 70050 500 74 430,0" 

дополнить строками следующего содержания: 

"Основное мероприятие 

"Оказание поддержки по 

комплексному освоению и 

развитию территорий области 

в целях жилищного 

строительства" (приоритетный 

проект "Ипотека и арендное 

жилье") 

532 14 03 27 2 П1  409 294,1 

Развитие территорий области 

в целях жилищного 

строительства за счет 

резервного фонда 

Правительства Российской 

Федерации (Межбюджетные 

трансферты) 

532 14 03 27 2 П1 R021F 500 409 294,1 

за счет субсидии из 
федерального бюджета 

532 14 03 27 2 П1 R021F 500 347 900,0 

за счет средств областного 
бюджета 

532 14 03 27 2 П1 R021F 500 61 394,1"; 

т) строку: 

"ДЕПАРТАМЕНТ 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОГО 

ХОЗЯЙСТВА 

АДМИНИСТРАЦИИ 

ВЛАДИМИРСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

533     853 625,1" 

 



 15 

изложить в следующей редакции: 

"ДЕПАРТАМЕНТ 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОГО 

ХОЗЯЙСТВА 

АДМИНИСТРАЦИИ 

ВЛАДИМИРСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

533     869 825,1"; 

у) исключить строки: 

"Национальная экономика 533 04    650,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

533 04 12   650,0 

Государственная программа 

"Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности во 

Владимирской области на 

период до 2020 года" 

533 04 12 21  650,0 

Подпрограмма 

"Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности в 

энергетическом комплексе 

области" 

533 04 12 21 1  650,0 

Основное мероприятие 

"Проведение мероприятий по 

информационному 

сопровождению реализации 

Программы" 

533 04 12 21 1 01  650,0 

Участие в форумах, 

выставках, фестивалях, 

посвященных вопросам 

энергосбережения (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

533 04 12 21 1 01 20130 200 650,0"; 

ф) строку: 

"Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

533 05    852 975,1" 

изложить в следующей редакции: 

"Жилищно-коммунальное 533 05    869 825,1"; 



 16 

хозяйство 

х) строки: 

"Коммунальное хозяйство 533 05 02   353 813,8 

Государственная программа 

"Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности во 

Владимирской области на 

период до 2020 года" 

533 05 02 21  160 160,0 

Подпрограмма 

"Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности в 

энергетическом комплексе 

области" 

533 05 02 21 1  160 160,0" 

изложить в следующей редакции: 

"Коммунальное хозяйство 533 05 02   370 663,8 

Государственная программа 

"Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности во 

Владимирской области на 

период до 2020 года" 

533 05 02 21  160 810,0 

Подпрограмма 

"Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности в 

энергетическом комплексе 

области" 

533 05 02 21 1  160 810,0"; 

ц) исключить строки: 

"Основное мероприятие 

"Модернизация систем 

уличного наружного 

освещения муниципальных 

образований области" 

533 05 02 21 1 07  30 000,0 

Замена устаревших 

светильников на новые 

энергоэффективные, монтаж 

самонесущих изолированных 

проводов (Межбюджетные 

трансферты) 

533 05 02 21 1 07 70130 500 30 000,0"; 

 

 



 17 

ч) строки: 

"Основное мероприятие 

"Строительство, 

реконструкция и 

модернизация систем 

(объектов) коммунальной 

инфраструктуры в сфере 

теплоснабжения, 

водоснабжения, 

водоотведения и очистки 

сточных вод" 

533 05 02 21 1 08  30 000,0 

Модернизация котельного 

оборудования, газификация 

котельных, строительство 

объектов коммунальной 

инфраструктуры 

(Межбюджетные трансферты) 

533 05 02 21 1 08 71250 500 30 000,0 

Основное мероприятие 

"Мероприятия по возмещению 

части затрат хозяйствующим 

субъектам на приобретенное 

энергоэффективное 

оборудование" 

533 05 02 21 1 10  100 160,0 

Возмещение части затрат на 

приобретенное 

энергоэффективное 

оборудование (Иные 

бюджетные ассигнования) 

533 05 02 21 1 10 60130 800 100 160,0 

Государственная программа 

"Модернизация объектов 

коммунальной 

инфраструктуры во 

Владимирской области на 

2017 - 2019 годы" 

533 05 02 40  100 000,0" 

изложить в следующей редакции: 

"Основное мероприятие 

"Строительство, 

реконструкция и 

модернизация систем 

(объектов) коммунальной 

инфраструктуры в сфере 

533 05 02 21 1 08  65 943,2 



 18 

теплоснабжения, 

водоснабжения, 

водоотведения и очистки 

сточных вод" 

Модернизация котельного 

оборудования, газификация 

котельных, строительство 

объектов коммунальной 

инфраструктуры 

(Межбюджетные трансферты) 

533 05 02 21 1 08 71250 500 65 943,2 

Основное мероприятие 

"Мероприятия по возмещению 

части затрат хозяйствующим 

субъектам на приобретенное 

энергоэффективное 

оборудование" 

533 05 02 21 1 10  94 866,8 

Возмещение части затрат на 

приобретенное 

энергоэффективное 

оборудование (Иные 

бюджетные ассигнования) 

533 05 02 21 1 10 60130 800 94 866,8 

Государственная программа 

"Модернизация объектов 

коммунальной 

инфраструктуры во 

Владимирской области на 

2017 - 2019 годы" 

533 05 02 40  116 200,0"; 

ш) после строки: 

"Субсидия на возмещение 

части затрат за выполненные 

работы по строительству, 

реконструкции (техническому 

перевооружению) и 

капитальному ремонту систем 

(объектов) коммунальной 

инфраструктуры 

муниципальной собственности 

(Иные бюджетные 

ассигнования) 

533 05 02 40 0 01 60940 800 100 000,0" 

дополнить строками следующего содержания: 

"Основное мероприятие 533 05 02 40 0 02  16 200,0 



 19 

"Поддержка муниципальных 

образований на развитие 

коммунальной 

инфраструктуры" 

Капитальные вложения в 

объекты муниципальной 

собственности 

(Межбюджетные трансферты) 

533 05 02 40 0 02 70950 500 16 200,0"; 

щ) строку: 

"Расходы на обеспечение 

функций государственных 

органов (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

535 05 05 99 9 00 00190 200 973,4" 

изложить в следующей редакции: 

"Расходы на обеспечение 

функций государственных 

органов (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

535 05 05 99 9 00 00190 200 1 248,4"; 

ы) строку: 

"Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

по региональному 

государственному жилищному 

надзору и лицензионному 

контролю (Межбюджетные 

трансферты) 

535 05 05 99 9 00 71370 500 6 209,3" 

изложить в следующей редакции: 

"Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

по региональному 

государственному жилищному 

надзору и лицензионному 

контролю (Межбюджетные 

трансферты) 

535 05 05 99 9 00 71370 500 5 934,3"; 

 

 

 



 20 

э) строки: 

"ДЕПАРТАМЕНТ 

ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА 

АДМИНИСТРАЦИИ 

ВЛАДИМИРСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

554     549 042,4 

Национальная экономика 554 04    496 497,4 

Лесное хозяйство 554 04 07   488 321,4 

Государственная программа 

Владимирской области 

"Развитие лесного хозяйства в 

лесном фонде на территории 

Владимирской области на 

период 2014 - 2020 годов" 

554 04 07 03  488 321,4" 

изложить в следующей редакции: 

"ДЕПАРТАМЕНТ 

ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА 

АДМИНИСТРАЦИИ 

ВЛАДИМИРСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

554     549 297,4 

Национальная экономика 554 04    496 752,4 

Лесное хозяйство 554 04 07   488 576,4 

Государственная программа 

Владимирской области 

"Развитие лесного хозяйства в 

лесном фонде на территории 

Владимирской области на 

период 2014 - 2020 годов" 

554 04 07 03  488 576,4"; 

ю)
 
строки:

 

"Основное мероприятие 

"Проведение мероприятий по 

лесоустройству и 

землеустройству на землях 

лесного фонда, а также 

разработка и утверждение 

лесных планов и 

лесохозяйственных 

регламентов" 

554 04 07 03 0 03  11 954,2 



 21 

Проектирование изменения 

границ лесопарковых зон и 

(или) зеленых зон земель 

лесного фонда (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

554 04 07 03 0 03 20030 200 1 289,4" 

изложить в следующей редакции: 

"Основное мероприятие 

"Проведение мероприятий по 

лесоустройству и 

землеустройству на землях 

лесного фонда, а также 

разработка и утверждение 

лесных планов и 

лесохозяйственных 

регламентов" 

554 04 07 03 0 03  12 209,2 

Проектирование изменения 

границ лесопарковых зон и 

(или) зеленых зон земель 

лесного фонда (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

554 04 07 03 0 03 20030 200 1 544,4"; 

я) строку: 

"ДЕПАРТАМЕНТ 

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ 

ВЛАДИМИРСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

555     8 820 452,0" 

изложить в следующей редакции: 

"ДЕПАРТАМЕНТ 

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ 

ВЛАДИМИРСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

555     8 839 453,3"; 

я 
1
) строку: 

"Здравоохранение 555 09    8 702 368,8" 

изложить в следующей редакции: 

"Здравоохранение 555 09    8 721 370,1"; 

 



 22 

я 
2
) строки: 

"Амбулаторная помощь 555 09 02   1 758 405,9 

Государственная программа 

"Развитие здравоохранения 

Владимирской области на 

2013 - 2020 годы" 

555 09 02 12  1 754 866,9" 

изложить в следующей редакции: 

"Амбулаторная помощь 555 09 02   1 777 407,2 

Государственная программа 

"Развитие здравоохранения 

Владимирской области на 

2013 - 2020 годы" 

555 09 02 12  1 773 868,2"; 

я 
3
) строки: 

"Подпрограмма 

"Совершенствование 

системы лекарственного 

обеспечения, в том числе в 

амбулаторных условиях" 

555 09 02 12 8  1 005 224,0 

Основное мероприятие 

"Реализация отдельных 

полномочий в области 

обеспечения лекарственными 

препаратами, изделиями 

медицинского назначения, а 

также специализированными 

продуктами лечебного 

питания" 

555 09 02 12 8 01  290 517,5" 

изложить в следующей редакции: 

"Подпрограмма 

"Совершенствование 

системы лекарственного 

обеспечения, в том числе в 

амбулаторных условиях" 

555 09 02 12 8  1 024 225,3 

Основное мероприятие 

"Реализация отдельных 

полномочий в области 

обеспечения лекарственными 

препаратами, изделиями 

медицинского назначения, а 

555 09 02 12 8 01  309 518,8"; 



 23 

также специализированными 

продуктами лечебного 

питания" 

я 
4
) строку: 

"Оказание отдельным 

категориям граждан 

социальной услуги по 

обеспечению 

лекарственными препаратами 

для медицинского 

применения по рецептам на 

лекарственные препараты, 

медицинскими изделиями по 

рецептам на медицинские 

изделия, а также 

специализированными 

продуктами лечебного 

питания для детей-инвалидов 

(Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 

555 09 02 12 8 01 54600 300 208 306,0" 

изложить в следующей редакции: 

"Оказание отдельным 

категориям граждан 

социальной услуги по 

обеспечению 

лекарственными препаратами 

для медицинского 

применения по рецептам на 

лекарственные препараты, 

медицинскими изделиями по 

рецептам на медицинские 

изделия, а также 

специализированными 

продуктами лечебного 

питания для детей-инвалидов 

(Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 

555 09 02 12 8 01 54600 300 227 307,3"; 

я 
5
) строку: 

"ДЕПАРТАМЕНТ 

СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ 

НАСЕЛЕНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ 

561     9 494 759,9" 



 24 

ВЛАДИМИРСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

изложить в следующей редакции: 

"ДЕПАРТАМЕНТ 

СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ 

НАСЕЛЕНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ 

ВЛАДИМИРСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

561     9 530 727,2"; 

я 
6
) строку: 

"Социальная политика 561 10    9 359 709,9" 

изложить в следующей редакции: 

"Социальная политика 561 10    9 395 677,2"; 

я 
7
) строку: 

"Охрана семьи и детства 561 10 04   654 618,2" 

изложить в следующей редакции: 

"Охрана семьи и детства 561 10 04   690 585,5"; 

я 
8
) строки: 

"Государственная программа 

Владимирской области 

"Дополнительные меры по 

улучшению демографической 

ситуации во Владимирской 

области на 2014 - 2020 годы" 

561 10 04 18  646 107,5 

Подпрограмма "Социальная 

поддержка семьи и детства" 

561 10 04 18 2  646 107,5 

Основное мероприятие 

"Оказание мер 

государственной поддержки 

в связи с беременностью и 

родами, а также гражданам, 

имеющим детей" 

561 10 04 18 2 01  646 107,5 

Ежемесячная денежная 

выплата, назначаемая в 

случае рождения третьего 

ребенка или последующих 

детей до достижения 

ребенком возраста трех лет 

561 10 04 18 2 01 R0840 200 6 397,1 



 25 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

за счет средств областного 
бюджета 

561 10 04 18 2 01 R0840 200 6 397,1 

Ежемесячная денежная 

выплата, назначаемая в 

случае рождения третьего 

ребенка или последующих 

детей до достижения 

ребенком возраста трех лет 

(Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 

561 10 04 18 2 01 R0840 300 639 710,4 

за счет субсидии из 
федерального бюджета 

561 10 04 18 2 01 R0840 300 292 987,4 

за счет средств областного 
бюджета 

561 10 04 18 2 01 R0840 300 346 723,0" 

изложить в следующей редакции: 

"Государственная программа 

Владимирской области 

"Дополнительные меры по 

улучшению демографической 

ситуации во Владимирской 

области на 2014 - 2020 годы" 

561 10 04 18  682 074,8 

Подпрограмма "Социальная 

поддержка семьи и детства" 

561 10 04 18 2  682 074,8 

Основное мероприятие 

"Оказание мер 

государственной поддержки 

в связи с беременностью и 

родами, а также гражданам, 

имеющим детей" 

561 10 04 18 2 01  682 074,8 

Ежемесячная денежная 

выплата, назначаемая в 

случае рождения третьего 

ребенка или последующих 

детей до достижения 

ребенком возраста трех лет 

561 10 04 18 2 01 R0840 200 6 753,2 



 26 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

за счет средств областного 
бюджета 

561 10 04 18 2 01 R0840 200 6 753,2 

Ежемесячная денежная 

выплата, назначаемая в 

случае рождения третьего 

ребенка или последующих 

детей до достижения 

ребенком возраста трех лет 

(Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 

561 10 04 18 2 01 R0840 300 675 321,6 

за счет субсидии из 
федерального бюджета 

561 10 04 18 2 01 R0840 300 309 297,3 

за счет средств областного 
бюджета 

561 10 04 18 2 01 R0840 300 366 024,3"; 

я 
9
) строку: 

"ДЕПАРТАМЕНТ 

ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ 

ВЛАДИМИРСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

574     13 095 957,7" 

изложить в следующей редакции: 

"ДЕПАРТАМЕНТ 

ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ 

ВЛАДИМИРСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

574     13 097 457,7"; 

я 
10

) строку: 

"Образование 574 07    11 946 194,3" 

изложить в следующей редакции: 

"Образование 574 07    11 947 694,3"; 

я 
11

) строки: 

"Профессиональная 

подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации 

574 07 05   101 610,6 



 27 

Государственная программа 

Владимирской области 

"Развитие образования" на 

2014 - 2020 годы 

574 07 05 16  99 846,7" 

изложить в следующей редакции: 

"Профессиональная 

подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации 

574 07 05   103 110,6 

Государственная программа 

Владимирской области 

"Развитие образования" на 

2014 - 2020 годы 

574 07 05 16  101 346,7"; 

я 
12

) строки: 

"Подпрограмма "Развитие 

дошкольного, общего и 

дополнительного 

образования детей" 

574 07 05 16 2  91 841,4 

Основное мероприятие 

"Проведение мероприятий в 

сфере образования" 

574 07 05 16 2 02  8 662,0 

Расходы на проведение 

областных мероприятий 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

574 07 05 16 2 02 21370 600 8 662,0" 

изложить в следующей редакции: 

"Подпрограмма "Развитие 

дошкольного, общего и 

дополнительного 

образования детей" 

574 07 05 16 2  93 341,4 

Основное мероприятие 

"Проведение мероприятий в 

сфере образования" 

574 07 05 16 2 02  10 162,0 

Расходы на проведение 

областных мероприятий 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

574 07 05 16 2 02 21370 600 10 162,0"; 



 28 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

я 
13

) строку: 

"ДЕПАРТАМЕНТ 

ФИНАНСОВ, 

БЮДЖЕТНОЙ И 

НАЛОГОВОЙ 

ПОЛИТИКИ 

АДМИНИСТРАЦИИ 

ВЛАДИМИРСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

592     4 119 927,9" 

изложить в следующей редакции: 

"ДЕПАРТАМЕНТ 

ФИНАНСОВ, 

БЮДЖЕТНОЙ И 

НАЛОГОВОЙ 

ПОЛИТИКИ 

АДМИНИСТРАЦИИ 

ВЛАДИМИРСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

592     4 070 965,1"; 

я 
14

) строку: 

"Национальная экономика 592 04    178 304,3" 

изложить в следующей редакции: 

"Национальная экономика 592 04    129 341,5"; 

я 
15

) строки: 

"Другие вопросы в области 

национальной экономики 

592 04 12   153 378,7 

Непрограммные расходы 

иных областных органов 

исполнительной власти 

592 04 12 99  153 378,7 

Иные непрограммные 

расходы 

592 04 12 99 9  153 378,7 

Резерв на выполнение 

условий софинансирования 

участия в федеральных 

приоритетных проектах и 

программах (Иные 

бюджетные ассигнования) 

592 04 12 99 9 00 21240 800 98 378,7" 



 29 

изложить в следующей редакции: 

"Другие вопросы в области 

национальной экономики 

592 04 12   104 415,9 

Непрограммные расходы 

иных областных органов 

исполнительной власти 

592 04 12 99  104 415,9 

Иные непрограммные 

расходы 

592 04 12 99 9  104 415,9 

Резерв на выполнение 

условий софинансирования 

участия в федеральных 

приоритетных проектах и 

программах (Иные 

бюджетные ассигнования) 

592 04 12 99 9 00 21240 800 49 415,9"; 

я 
16

) строки: 

"Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

субъектов Российской 

Федерации и муниципальных 

образований 

592 14 01   2 018 290,0 

Государственная программа 

Владимирской области 

"Управление 

государственными 

финансами и 

государственным долгом 

Владимирской области" 

592 14 01 02  2 018 290,0 

Подпрограмма "Создание 

условий для эффективного и 

ответственного управления 

муниципальными финансами, 

повышения устойчивости 

бюджетов муниципальных 

образований Владимирской 

области" 

592 14 01 02 3  2 018 290,0 

Основное мероприятие 

"Выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

муниципальных 

592 14 01 02 3 01  2 018 290,0" 



 30 

образований" 

изложить в следующей редакции: 

"Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

субъектов Российской 

Федерации и муниципальных 

образований 

592 14 01   2 557 043,0 

Государственная программа 

Владимирской области 

"Управление 

государственными 

финансами и 

государственным долгом 

Владимирской области" 

592 14 01 02  2 557 043,0 

Подпрограмма "Создание 

условий для эффективного и 

ответственного управления 

муниципальными финансами, 

повышения устойчивости 

бюджетов муниципальных 

образований Владимирской 

области" 

592 14 01 02 3  2 557 043,0 

Основное мероприятие 

"Выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

муниципальных 

образований" 

592 14 01 02 3 01  2 557 043,0"; 

я
 17

) после строки: 

"Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

поселений городским 

округам (Межбюджетные 

трансферты) 

592 14 01 02 3 01 70420 500 126 543,0" 

дополнить строкой следующего содержания: 

"Дополнительные дотации 

для доведения объемов 

дотаций на очередной 

финансовый год 

муниципальным районам 

(городским округам) до 90% 

592 14 01 02 3 01 70670 500 538 753,0"; 



 31 

уровня предыдущего года 

(Межбюджетные 

трансферты) 

я 
18

) строку: 

"Иные дотации 592 14 02   763 657,0" 

изложить в следующей редакции: 

"Иные дотации 592 14 02   224 904,0"; 

я 
19

) исключить строки: 

"Государственная программа 

Владимирской области 

"Управление 

государственными 

финансами и 

государственным долгом 

Владимирской области" 

592 14 02 02  538 753,0 

Подпрограмма "Создание 

условий для эффективного и 

ответственного управления 

муниципальными финансами, 

повышения устойчивости 

бюджетов муниципальных 

образований Владимирской 

области" 

592 14 02 02 3  538 753,0 

Основное мероприятие 

"Выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

муниципальных 

образований" 

592 14 02 02 3 01  538 753,0 

Дополнительные дотации для 

доведения объемов дотаций 

на очередной финансовый 

год муниципальным районам 

(городским округам) до 90% 

уровня предыдущего года 

(Межбюджетные 

трансферты) 

592 14 02 02 3 01 70670 500 538 753,0"; 

8) в приложении 18 "Ведомственная структура расходов областного 

бюджета на плановый период 2018 и 2019 годов": 

а) строки: 



 32 

"ДЕПАРТАМЕНТ 

СТРОИТЕЛЬСТВА И 

АРХИТЕКТУРЫ 

АДМИНИСТРАЦИИ 

ВЛАДИМИРСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

532     836 660,8 723 859,6 

Национальная экономика 532 04    72 534,3 38 374,3" 

изложить в следующей редакции: 

"ДЕПАРТАМЕНТ 

СТРОИТЕЛЬСТВА И 

АРХИТЕКТУРЫ 

АДМИНИСТРАЦИИ 

ВЛАДИМИРСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

532     802 746,8 723 859,6 

Национальная экономика 532 04    38 620,3 38 374,3"; 

б) строку: 

"Другие вопросы в 

области национальной 

экономики 

532 04 12   71 182,9 37 022,9" 

изложить в следующей редакции: 

"Другие вопросы в 

области национальной 

экономики 

532 04 12   37 268,9 37 022,9"; 

в) строки: 

"Государственная 

программа 

Владимирской области 

"Поддержка развития 

внутреннего и въездного 

туризма во 

Владимирской области 

на 2016 - 2020 годы" 

532 04 12 35  34 160,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Формирование на 

территории области 

туристско-

рекреационного 

кластера" 

532 04 12 35 0 06  34 160,0 0,0 

Субсидии на создание 532 04 12 35 0 06 R1100 800 34 160,0 0,0 



 33 

инфраструктуры 

туристско-

рекреационного кластера 

в рамках участия в 

федеральной целевой 

программе "Развитие 

внутреннего и въездного 

туризма в Российской 

Федерации (2011 - 2018 

годы)" (Иные бюджетные 

ассигнования) 

за счет средств 
областного бюджета 

532 04 12 35 0 06 R1100 800 34 160,0 0,0" 

изложить в следующей редакции: 

"Государственная 

программа 

Владимирской области 

"Поддержка развития 

внутреннего и въездного 

туризма во 

Владимирской области 

на 2016 - 2020 годы" 

532 04 12 35  246,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Формирование на 

территории области 

туристско-

рекреационного 

кластера" 

532 04 12 35 0 06  246,0 0,0 

Субсидии на создание 

инфраструктуры 

туристско-

рекреационного кластера 

в рамках участия в 

федеральной целевой 

программе "Развитие 

внутреннего и въездного 

туризма в Российской 

Федерации (2011 - 2018 

годы)" (Иные бюджетные 

ассигнования) 

532 04 12 35 0 06 R1100 800 246,0 0,0 

за счет средств 532 04 12 35 0 06 R1100 800 246,0 0,0"; 



 34 

областного бюджета 

г) строку: 

"ДЕПАРТАМЕНТ 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОГО 

ХОЗЯЙСТВА 

АДМИНИСТРАЦИИ 

ВЛАДИМИРСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

533     289 646,6 293 295,2" 

изложить в следующей редакции: 

"ДЕПАРТАМЕНТ 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОГО 

ХОЗЯЙСТВА 

АДМИНИСТРАЦИИ 

ВЛАДИМИРСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

533     323 560,6 293 295,2"; 

д) строку: 

"Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 

533 05    288 996,6 292 645,2" 

изложить в следующей редакции: 

"Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 

533 05    322 910,6 292 645,2"; 

е) строку: 

"Коммунальное 

хозяйство 

533 05 02   163 260,0 163 260,0" 

изложить в следующей редакции: 

"Коммунальное 

хозяйство 

533 05 02   197 174,0 163 260,0"; 

ж) после  строки: 

"Возмещение части 

затрат на 

приобретенное 

энергоэффективное 

оборудование (Иные 

бюджетные 

ассигнования) 

533 05 02 21 1 10 60130 800 100 160,0 100 160,0" 



 35 

дополнить строками следующего содержания: 

"Государственная 

программа 

"Модернизация 

объектов 

коммунальной 

инфраструктуры во 

Владимирской области 

на 2017 - 2019 годы" 

533 05 02 40  33 914,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Поддержка 

муниципальных 

образований на 

развитие коммунальной 

инфраструктуры" 

533 05 02 40 0 02   33 914,0 0,0 

Капитальные вложения 

в объекты 

муниципальной 

собственности 

(Межбюджетные 

трансферты) 

533 05 02 40 0 02 70950 500 33 914,0 0,0"; 

9) в приложении 19 "Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам классификации расходов областного бюджета на 2017 год": 

а) строки: 

"ИТОГО   51 774 302,8 

Общегосударственные вопросы 01  1 080 718,3" 

изложить в следующей редакции: 

"ИТОГО   51 809 614,0 

Общегосударственные вопросы 01  1 089 726,3"; 

б) строку: 

"Другие общегосударственные вопросы 01 13 403 506,1" 

изложить в следующей редакции: 

"Другие общегосударственные вопросы 01 13 412 514,1"; 

в) строку: 

"Национальная экономика 04  9 643 359,9" 

изложить в следующей редакции: 

"Национальная экономика 04  9 596 344,5"; 

 



 36 

г) строки: 

"Лесное хозяйство 04 07 488 321,4 

Транспорт 04 08 238 150,8" 

изложить в следующей редакции: 

"Лесное хозяйство 04 07 488 576,4 

Транспорт 04 08 256 693,2"; 

д) строки: 

"Другие вопросы в области национальной 

экономики 

04 12 1 228 103,6 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05  1 465 044,4" 

изложить в следующей редакции: 

"Другие вопросы в области национальной 

экономики 

04 12 1 162 290,8 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05  1 481 894,4"; 

е) строку: 

"Коммунальное хозяйство 05 02 628 222,2" 

изложить в следующей редакции: 

"Коммунальное хозяйство 05 02 645 072,2"; 

ж) строку: 

"Образование 07  12 462 302,9" 

изложить в следующей редакции: 

"Образование 07  12 463 802,9"; 

з) строку: 

"Профессиональная подготовка, переподготовка 

и повышение квалификации 

07 05 112 331,6" 

изложить в следующей редакции: 

"Профессиональная подготовка, переподготовка 

и повышение квалификации 

07 05 113 831,6"; 

и) строку: 

"Здравоохранение 09  8 812 504,7" 

изложить в следующей редакции: 

"Здравоохранение 09  8 831 506,0"; 

к) строку: 

"Амбулаторная помощь 09 02 1 840 782,9" 

 

 



 37 

изложить в следующей редакции: 

"Амбулаторная помощь 09 02 1 859 784,2"; 

л) строку: 

"Социальная политика 10  11 491 278,5" 

изложить в следующей редакции: 

"Социальная политика 10  11 527 245,8"; 

м) строку: 

"Охрана семьи и детства 10 04 1 746 133,3" 

изложить в следующей редакции: 

"Охрана семьи и детства 10 04 1 782 100,6"; 

н) строки: 

"Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

14 01 2 018 290,0 

Иные дотации 14 02 763 657,0" 

изложить в следующей редакции: 

"Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

14 01 2 557 043,0 

Иные дотации 14 02 224 904,0"; 

10) в приложении 20 "Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам классификации расходов областного бюджета на плановый период 

2018 и 2019 годов": 

а) строку: 

"Национальная экономика 04  8 538 828,9 9 598 900,3" 

изложить в следующей редакции: 

"Национальная экономика 04  8 504 914,9 9 598 900,3"; 

б) строки: 

"Другие вопросы в области 

национальной экономики 

04 12 527 921,5 1 306 655,5 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05  869 070,2 860 173,0" 

изложить в следующей редакции: 

"Другие вопросы в области 

национальной экономики 

04 12 494 007,5 1 306 655,5 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05  902 984,2 860 173,0"; 

 



 38 

в) строку: 

"Коммунальное хозяйство 05 02 411 966,3 399 420,5" 

изложить в следующей редакции: 

"Коммунальное хозяйство 05 02 445 880,3 399 420,5"; 

11) в приложении 21 "Распределение бюджетных ассигнований по целевым 

статьям (государственным программам Владимирской области и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам  

классификации расходов  областного бюджета на 2017 год": 

а) строку: 

"ВСЕГО 

    

51 774 302,8" 

изложить в следующей редакции: 

"ВСЕГО 

    

51 809 614,0"; 

б) строку: 

"Дополнительные дотации для 

доведения объемов дотаций на 

очередной финансовый год 

муниципальным районам 

(городским округам) до 90% 

уровня предыдущего года 

(Межбюджетные трансферты) 

02 3 01 70670 500 14 02 538 753,0" 

изложить в следующей редакции: 

"Дополнительные дотации для 

доведения объемов дотаций на 

очередной финансовый год 

муниципальным районам 

(городским округам) до 90% 

уровня предыдущего года 

(Межбюджетные трансферты) 

02 3 01 70670 500 14 01 538 753,0"; 

в) строку: 

"Государственная программа 

Владимирской области 

"Развитие лесного хозяйства в 

лесном фонде на территории 

Владимирской области на 

период 2014 - 2020 годов" 

03    540 866,4" 

изложить в следующей редакции: 

"Государственная программа 

Владимирской области 

"Развитие лесного хозяйства в 

лесном фонде на территории 

Владимирской области на 

03    541 121,4"; 



 39 

период 2014 - 2020 годов" 

г) строки: 

"Основное мероприятие 

"Проведение мероприятий по 

лесоустройству и 

землеустройству на землях 

лесного фонда, а также 

разработка и утверждение лесных 

планов и лесохозяйственных 

регламентов" 

03 0 03    11 954,2 

Проектирование изменения 

границ лесопарковых зон и (или) 

зеленых зон земель лесного 

фонда (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 0 03 20030 200 04 07 1 289,4" 

изложить в следующей редакции: 

"Основное мероприятие 

"Проведение мероприятий по 

лесоустройству и 

землеустройству на землях 

лесного фонда, а также 

разработка и утверждение лесных 

планов и лесохозяйственных 

регламентов" 

03 0 03    12 209,2 

Проектирование изменения 

границ лесопарковых зон и (или) 

зеленых зон земель лесного 

фонда (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 0 03 20030 200 04 07 1 544,4"; 

д) строку: 

"Государственная программа 

"Развитие здравоохранения 

Владимирской области на 2013 

- 2020 годы" 

12    8 811 035,0"  

изложить в следующей редакции: 

"Государственная программа 12    8 830 036,3";  



 40 

"Развитие здравоохранения 

Владимирской области на 2013 

- 2020 годы" 

е) строки: 

"Подпрограмма 

"Совершенствование системы 

лекарственного обеспечения, в 

том числе в амбулаторных 

условиях" 

12 8    1 017 047,7 

Основное мероприятие 

"Реализация отдельных 

полномочий в области 

обеспечения лекарственными 

препаратами, изделиями 

медицинского назначения, а также 

специализированными 

продуктами лечебного питания" 

12 8 01    290 517,5" 

изложить в следующей редакции: 

"Подпрограмма 

"Совершенствование системы 

лекарственного обеспечения, в 

том числе в амбулаторных 

условиях" 

12 8    1 036 049,0 

Основное мероприятие 

"Реализация отдельных 

полномочий в области 

обеспечения лекарственными 

препаратами, изделиями 

медицинского назначения, а также 

специализированными 

продуктами лечебного питания" 

12 8 01    309 518,8"; 

ж) строку: 

"Оказание отдельным категориям 

граждан социальной услуги по 

обеспечению лекарственными 

препаратами для медицинского 

применения по рецептам на 

лекарственные препараты, 

медицинскими изделиями по 

рецептам на медицинские изделия, 

а также специализированными 

12 8 01 54600 300 09 02 208 306,0" 



 41 

продуктами лечебного питания 

для детей-инвалидов (Социальное 

обеспечение и иные выплаты 

населению) 

изложить в следующей редакции: 

"Оказание отдельным категориям 

граждан социальной услуги по 

обеспечению лекарственными 

препаратами для медицинского 

применения по рецептам на 

лекарственные препараты, 

медицинскими изделиями по 

рецептам на медицинские изделия, 

а также специализированными 

продуктами лечебного питания 

для детей-инвалидов (Социальное 

обеспечение и иные выплаты 

населению) 

12 8 01 54600 300 09 02 227 307,3"; 

з) строку: 

"Государственная программа 

Владимирской области 

"Развитие образования" на 

2014 - 2020 годы 

16    12 922 926,3" 

изложить в следующей редакции: 

"Государственная программа 

Владимирской области 

"Развитие образования" на 

2014 - 2020 годы 

16    12 924 426,3"; 

и) строку: 

"Подпрограмма "Развитие 

дошкольного, общего и 

дополнительного образования 

детей" 

16 2    10 615 348,4" 

изложить в следующей редакции: 

"Подпрограмма "Развитие 

дошкольного, общего и 

дополнительного образования 

детей" 

16 2    10 616 848,4"; 

к) строки: 

"Основное мероприятие 16 2 02    8 662,0 



 42 

"Проведение мероприятий в 

сфере образования" 

Расходы на проведение 

областных мероприятий 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

16 2 02 21370 600 07 05 8 662,0" 

изложить в следующей редакции: 

"Основное мероприятие 

"Проведение мероприятий в 

сфере образования" 

16 2 02    10 162,0 

Расходы на проведение 

областных мероприятий 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

16 2 02 21370 600 07 05 10 162,0"; 

л) строку: 

"Государственная программа 

Владимирской области 

"Дополнительные меры по 

улучшению демографической 

ситуации во Владимирской 

области на 2014 - 2020 годы" 

18    2 241 632,6" 

изложить в следующей редакции: 

"Государственная программа 

Владимирской области 

"Дополнительные меры по 

улучшению демографической 

ситуации во Владимирской 

области на 2014 - 2020 годы" 

18    2 277 599,9"; 

м) строки: 

"Подпрограмма "Социальная 

поддержка семьи и детства" 

18 2    2 213 685,4 

Основное мероприятие 

"Оказание мер государственной 

поддержки в связи с 

беременностью и родами, а также 

18 2 01    2 213 685,4" 



 43 

гражданам, имеющим детей" 

изложить в следующей редакции: 

"Подпрограмма "Социальная 

поддержка семьи и детства" 

18 2    2 249 652,7 

Основное мероприятие 

"Оказание мер государственной 

поддержки в связи с 

беременностью и родами, а также 

гражданам, имеющим детей" 

18 2 01    2 249 652,7"; 

н) строки: 

"Ежемесячная денежная выплата, 

назначаемая в случае рождения 

третьего ребенка или 

последующих детей до 

достижения ребенком возраста 

трех лет (Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

18 2 01 R0840 200 10 04 6 397,1 

за счет средств областного 
бюджета 

18 2 01 R0840 200 10 04 6 397,1 

Ежемесячная денежная выплата, 

назначаемая в случае рождения 

третьего ребенка или 

последующих детей до 

достижения ребенком возраста 

трех лет (Социальное 

обеспечение и иные выплаты 

населению) 

18 2 01 R0840 300 10 04 639 710,4 

за счет субсидии из 
федерального бюджета 

18 2 01 R0840 300 10 04 292 987,4 

за счет средств областного 
бюджета 

18 2 01 R0840 300 10 04 346 723,0" 

изложить в следующей редакции: 

"Ежемесячная денежная выплата, 

назначаемая в случае рождения 

третьего ребенка или 

последующих детей до 

достижения ребенком возраста 

18 2 01 R0840 200 10 04 6 753,2 



 44 

трех лет (Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

за счет средств областного 
бюджета 

18 2 01 R0840 200 10 04 6 753,2 

Ежемесячная денежная выплата, 

назначаемая в случае рождения 

третьего ребенка или 

последующих детей до 

достижения ребенком возраста 

трех лет (Социальное 

обеспечение и иные выплаты 

населению) 

18 2 01 R0840 300 10 04 675 321,6 

за счет субсидии из 
федерального бюджета 

18 2 01 R0840 300 10 04 309 297,3 

за счет средств областного 
бюджета 

18 2 01 R0840 300 10 04 366 024,3"; 

о) строку: 

"Премии за особые заслуги в 

общественной и 

благотворительной деятельности 

(Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 

19 0 01 10820 300 10 06 6 000,0" 

изложить в следующей редакции: 

"Премии за особые заслуги в 

общественной и 

благотворительной деятельности 

(Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 

19 0 01 10820 300 10 06 4 500,0"; 

п) после строки: 

"Субсидии отдельным 

общественным организациям и 

иным некоммерческим 

объединениям (Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям) 

19 0 01 60730 600 10 06 1 843,7" 



 45 

дополнить строкой следующего содержания: 

"Субсидии региональному 

отделению Общероссийской 

общественно-государственной 

организации "Добровольное 

общество содействия армии, 

авиации и флоту России" 

Владимирской области 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

19 0 01 60970 600 10 06 1 500,0"; 

р) исключить строки: 

"Основное мероприятие 

"Проведение мероприятий по 

информационному 

сопровождению реализации 

Программы" 

21 1 01    650,0 

Участие в форумах, выставках, 

фестивалях, посвященных 

вопросам энергосбережения 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

21 1 01 20130 200 04 12 650,0 

Основное мероприятие 

"Модернизация систем уличного 

наружного освещения 

муниципальных образований 

области" 

21 1 07    30 000,0 

Замена устаревших светильников 

на новые энергоэффективные, 

монтаж самонесущих 

изолированных проводов 

(Межбюджетные трансферты) 

21 1 07 70130 500 05 02 30 000,0"; 

с) строки: 

"Основное мероприятие 

"Строительство, реконструкция и 

модернизация систем (объектов) 

коммунальной инфраструктуры в 

сфере теплоснабжения, 

21 1 08    30 000,0 



 46 

водоснабжения, водоотведения и 

очистки сточных вод" 

Модернизация котельного 

оборудования, газификация 

котельных, строительство 

объектов коммунальной 

инфраструктуры 

(Межбюджетные трансферты) 

21 1 08 71250 500 05 02 30 000,0 

Основное мероприятие 

"Мероприятия по возмещению 

части затрат хозяйствующим 

субъектам на приобретенное 

энергоэффективное 

оборудование" 

21 1 10    100 160,0 

Возмещение части затрат на 

приобретенное 

энергоэффективное 

оборудование (Иные бюджетные 

ассигнования) 

21 1 10 60130 800 05 02 100 160,0" 

изложить в следующей редакции: 

"Основное мероприятие 

"Строительство, реконструкция и 

модернизация систем (объектов) 

коммунальной инфраструктуры в 

сфере теплоснабжения, 

водоснабжения, водоотведения и 

очистки сточных вод" 

21 1 08    65 943,2 

Модернизация котельного 

оборудования, газификация 

котельных, строительство 

объектов коммунальной 

инфраструктуры 

(Межбюджетные трансферты) 

21 1 08 71250 500 05 02 65 943,2 

Основное мероприятие 

"Мероприятия по возмещению 

части затрат хозяйствующим 

субъектам на приобретенное 

энергоэффективное 

оборудование" 

21 1 10    94 866,8 



 47 

Возмещение части затрат на 

приобретенное 

энергоэффективное 

оборудование (Иные бюджетные 

ассигнования) 

21 1 10 60130 800 05 02 94 866,8"; 

т) строку: 

"Основное мероприятие 

"Оказание поддержки по 

комплексному освоению и 

развитию территорий области в 

целях жилищного строительства" 

27 2 01    418 230,2" 

изложить в следующей редакции: 

"Основное мероприятие 

"Оказание поддержки по 

комплексному освоению и 

развитию территорий области в 

целях жилищного строительства" 

27 2 01    8 936,1"; 

у) исключить строки: 

"Развитие территорий области в 

целях жилищного строительства 

за счет резервного фонда 

Правительства Российской 

Федерации (Межбюджетные 

трансферты) 

27 2 01 R021F 500 14 03 409 294,1 

за счет субсидии из 
федерального бюджета 

27 2 01 R021F 500 14 03 347 900,0 

за счет средств областного 
бюджета 

27 2 01 R021F 500 14 03 61 394,1"; 

ф) после строки: 

"Обеспечение инженерной и 

транспортной инфраструктурой 

земельных участков, 

предоставляемых 

(предоставленных) бесплатно для 

индивидуального жилищного 

строительства семьям, имеющим 

троих и более детей в возрасте до 

18 лет (Межбюджетные 

трансферты) 

27 2 04 70050 500 14 03 74 430,0" 

 



 48 

дополнить строками следующего содержания: 

"Основное мероприятие 

"Оказание поддержки по 

комплексному освоению и 

развитию территорий области в 

целях жилищного строительства" 

(приоритетный проект "Ипотека 

и арендное жилье") 

27 2 П1    409 294,1 

Развитие территорий области в 

целях жилищного строительства 

за счет резервного фонда 

Правительства Российской 

Федерации (Межбюджетные 

трансферты) 

27 2 П1 R021F 500 14 03 409 294,1 

за счет субсидии из 
федерального бюджета 

27 2 П1 R021F 500 14 03 347 900,0 

за счет средств областного 
бюджета 

27 2 П1 R021F 500 14 03 61 394,1"; 

х) строку: 

"Государственная программа 

Владимирской области 

"Поддержка развития 

внутреннего и въездного 

туризма во Владимирской 

области на 2016 - 2020 годы" 

35    59 000,0" 

изложить в следующей редакции: 

"Государственная программа 

Владимирской области 

"Поддержка развития 

внутреннего и въездного 

туризма во Владимирской 

области на 2016 - 2020 годы" 

35    42 800,0"; 

ц) строки: 

"Основное мероприятие 

"Формирование на территории 

области туристско-

рекреационного кластера" 

35 0 06    30 000,0 

Субсидии на создание 

инфраструктуры туристско-

рекреационного кластера в 

рамках участия в федеральной 

целевой программе "Развитие 

35 0 06 R1100 800 04 12 30 000,0 



 49 

внутреннего и въездного 

туризма в Российской 

Федерации (2011 - 2018 годы)" 

(Иные бюджетные 

ассигнования) 

за счет средств областного 
бюджета 

35 0 06 R1100 800 04 12 30 000,0" 

изложить в следующей редакции: 

"Основное мероприятие 

"Формирование на территории 

области туристско-

рекреационного кластера" 

35 0 06    13 800,0 

Субсидии на создание 

инфраструктуры туристско-

рекреационного кластера в 

рамках участия в федеральной 

целевой программе "Развитие 

внутреннего и въездного 

туризма в Российской 

Федерации (2011 - 2018 годы)" 

(Иные бюджетные 

ассигнования) 

35 0 06 R1100 800 04 12 13 800,0 

за счет средств областного 
бюджета 

35 0 06 R1100 800 04 12 13 800,0"; 

ч) строку: 

"Государственная программа 

"Модернизация объектов 

коммунальной 

инфраструктуры во 

Владимирской области на 2017 

- 2019 годы" 

40    100 000,0" 

изложить в следующей редакции: 

"Государственная программа 

"Модернизация объектов 

коммунальной 

инфраструктуры во 

Владимирской области на 2017 

- 2019 годы" 

40    116 200,0"; 

ш) после строки: 

"Субсидия на возмещение части 

затрат за выполненные работы 

по строительству, 

реконструкции (техническому 

40 0 01 60940 800 05 02 100 000,0" 



 50 

перевооружению) и 

капитальному ремонту систем 

(объектов) коммунальной 

инфраструктуры муниципальной 

собственности (Иные 

бюджетные ассигнования) 

дополнить строками следующего содержания: 

"Основное мероприятие 

"Поддержка муниципальных 

образований на развитие 

коммунальной инфраструктуры" 

40 0 02    16 200,0 

Капитальные вложения в 

объекты муниципальной 

собственности (Межбюджетные 

трансферты) 

40 0 02 70950 500 05  02 16 200,0"; 

щ) строку: 

"Непрограммные расходы иных 

областных органов 

исполнительной власти 

99    2 533 837,0" 

изложить в следующей редакции: 

"Непрограммные расходы иных 

областных органов 

исполнительной власти 

99    2 512 424,6"; 

ы) строку: 

"Иные непрограммные расходы 99 9    2 439 046,3" 

изложить в следующей редакции: 

"Иные непрограммные расходы 99 9    2 417 633,9"; 

э) строку: 

"Расходы на обеспечение 

функций государственных 

органов (Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

99 9 00 00190 200 05 05 3 343,2" 

изложить в следующей редакции: 

"Расходы на обеспечение 

функций государственных 

органов (Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

99 9 00 00190 200 05 05 3 618,2"; 



 51 

ю) строку: 

"Резерв на выполнение условий 

софинансирования участия в 

федеральных приоритетных 

проектах и программах (Иные 

бюджетные ассигнования) 

99 9 00 21240 800 04 12 98 378,7" 

изложить в следующей редакции: 

"Резерв на выполнение условий 

софинансирования участия в 

федеральных приоритетных 

проектах и программах (Иные 

бюджетные ассигнования) 

99 9 00 21240 800 04 12 49 415,9"; 

я) строки: 

"Субсидии на компенсацию 

организациям железнодорожного 

транспорта потерь в доходах, 

возникающих в результате 

установления льготы по тарифам 

на проезд обучающимся старше 7 

лет, осваивающим 

образовательные программы 

начального общего, основного 

общего или среднего общего 

образования, студентам очной 

формы обучения 

профессиональных 

образовательных организаций и 

образовательных организаций 

высшего образования, постоянно 

проживающим на территории 

Владимирской области, на проезд 

железнодорожным транспортом 

общего пользования в поездах 

пригородного сообщения (Иные 

бюджетные ассигнования) 

99 9 00 60190 800 04 08 34 047,4 

Субсидии организациям 

железнодорожного транспорта на 

возмещение потерь в доходах в 

связи с установлением тарифов 

на осуществление перевозок 

пассажиров железнодорожным 

транспортом в пригородном 

99 9 00 60610 800 04 08 85 099,0" 



 52 

сообщении ниже экономически 

обоснованного уровня (Иные 

бюджетные ассигнования) 

изложить в следующей редакции: 

"Субсидии на компенсацию 

организациям железнодорожного 

транспорта потерь в доходах, 

возникающих в результате 

установления льготы по тарифам 

на проезд обучающимся старше 7 

лет, осваивающим 

образовательные программы 

начального общего, основного 

общего или среднего общего 

образования, студентам очной 

формы обучения 

профессиональных 

образовательных организаций и 

образовательных организаций 

высшего образования, постоянно 

проживающим на территории 

Владимирской области, на проезд 

железнодорожным транспортом 

общего пользования в поездах 

пригородного сообщения (Иные 

бюджетные ассигнования) 

99 9 00 60190 800 04 08 39 665,4 

Субсидии организациям 

железнодорожного транспорта на 

возмещение потерь в доходах в 

связи с установлением тарифов 

на осуществление перевозок 

пассажиров железнодорожным 

транспортом в пригородном 

сообщении ниже экономически 

обоснованного уровня (Иные 

бюджетные ассигнования) 

99 9 00 60610 800 04 08 98 023,4"; 

я 
1
) строку: 

"Осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

региональному 

государственному жилищному 

надзору и лицензионному 

контролю (Межбюджетные 

99 9 00 71370 500 05 05 6 209,3" 



 53 

трансферты) 

изложить в следующей редакции: 

"Осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

региональному 

государственному жилищному 

надзору и лицензионному 

контролю (Межбюджетные 

трансферты) 

99 9 00 71370 500 05 05 5 934,3"; 

я 
2
) строку: 

"Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

государственного бюджетного 

учреждения Владимирской 

области "Многофункциональный 

центр предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг 

Владимирской области" 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

99 9 00 ФЦ590 600 01 13 35 747,2" 

изложить в следующей редакции: 

"Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

государственного бюджетного 

учреждения Владимирской 

области "Многофункциональный 

центр предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг 

Владимирской области" 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

99 9 00 ФЦ590 600 01 13 44 755,2"; 

12) в приложении 22 "Распределение бюджетных ассигнований по целевым 

статьям (государственным программам Владимирской области и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам  

классификации расходов  областного бюджета на плановый период 2018 и 2019 

годов": 

 



 54 

а) строку: 

"Государственная 

программа 

Владимирской области 

"Поддержка развития 

внутреннего и въездного 

туризма во 

Владимирской области 

на 2016 - 2020 годы" 

35    44 160,0 10 000,0" 

изложить в следующей редакции: 

"Государственная 

программа 

Владимирской области 

"Поддержка развития 

внутреннего и въездного 

туризма во 

Владимирской области 

на 2016 - 2020 годы" 

35    10 246,0 10 000,0"; 

б) строки: 

"Основное мероприятие 

"Формирование на 

территории области 

туристско-

рекреационного 

кластера" 

35 0 06    34 160,0 0,0 

Субсидии на создание 

инфраструктуры 

туристско-

рекреационного кластера 

в рамках участия в 

федеральной целевой 

программе "Развитие 

внутреннего и въездного 

туризма в Российской 

Федерации (2011 - 2018 

годы)" (Иные бюджетные 

ассигнования) 

35 0 06 R1100 800 04 12 34 160,0 0,0 

за счет средств 
областного бюджета 

35 0 06 R1100 800 04 12 34 160,0 0,0" 

изложить в следующей редакции: 

"Основное мероприятие 35 0 06    246,0 0,0 



 55 

"Формирование на 

территории области 

туристско-

рекреационного 

кластера" 

Субсидии на создание 

инфраструктуры 

туристско-

рекреационного кластера 

в рамках участия в 

федеральной целевой 

программе "Развитие 

внутреннего и въездного 

туризма в Российской 

Федерации (2011 - 2018 

годы)" (Иные бюджетные 

ассигнования) 

35 0 06 R1100 800 04 12 246,0 0,0 

за счет средств 
областного бюджета 

35 0 06 R1100 800 04 12 246,0 0,0"; 

в) после строки: 

"Проведение 

мероприятий, 

направленных на 

культурно-

патриотическое 

воспитание граждан 

(Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

38 0 04 23270 600 08 01 300,0 300,0" 

дополнить строками следующего содержания: 

"Государственная 

программа 

"Модернизация объектов 

коммунальной 

инфраструктуры во 

Владимирской области 

на 2017 - 2019 годы" 

40    33 914,0 0,0 

Основное мероприятие 40 0 02    33 914,0 0,0 



 56 

"Поддержка 

муниципальных 

образований на развитие 

коммунальной 

инфраструктуры" 

Капитальные вложения в 

объекты муниципальной 

собственности 

(Межбюджетные 

трансферты) 

40 0 02 70950 500 05 02 33 914,0 0,0"; 

13) в приложении 25 "Распределение межбюджетных трансфертов 

бюджетам муниципальных образований на 2017 год": 

а) таблицу 33 изложить в следующей редакции:  

"Таблица 33 

Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях,  

где отсутствуют военные комиссариаты 

 тыс. рублей 

Наименование муниципального 

образования 
Сумма   

поселок Балакирево 318,7 

город Карабаново 476,7 

город Струнино 476,7 

Андреевское 159,4 

Каринское 79,7 

Краснопламенское 79,7 

Следневское 159,4 

поселок Мстера 159,4 

поселок Никологоры 318,6 

Паустовское 159,4 

Октябрьское 159,4 

Сарыевское 79,7 

Степанцевское 159,4 

Денисовское 159,4 

Куприяновское 159,4 

Фоминское 159,4 

город Курлово 182,9 

поселок Анопино 165,9 

поселок Великодворский 159,4 

поселок Добрятино 159,4 

поселок Золотково 159,4 



 57 

поселок Иванищи 164,4 

поселок Красное Эхо 159,4 

поселок Мезиновский 159,4 

поселок Уршельский 159,4 

Григорьевское 159,4 

Демидовское 79,7 

Купреевское 159,4 

Краснооктябрьское 79,7 

Уляхинское 79,7 

Брызгаловское 159,4 

Вахромеевское 159,4 

Второвское 159,4 

Пенкинское 79,7 

Сергеихинское 159,4 

Горкинское 159,4 

Кипревское 159,4 

Першинское 159,4 

Филипповское 159,4 

поселок Мелехово 159,4 

Клязьминское 159,4 

Ивановское 159,4 

Малыгинское 159,4 

Новосельское 179,4 

Бавленское 179,4 

Есиплевское 159,4 

Ильинское 207,4 

Раздольевское 159,4 

Флорищинское 159,4 

Бутылицкое 159,4 

Илькинское 159,4 

Даниловское 159,4 

Денятинское 159,4 

Дмитриевогорское 159,4 

Ляховское 159,4 

Тургеневское 159,4 

Борисоглебское 159,4 

Ковардицкое 318,7 

поселок Вольгинский 159,4 

поселок Городищи 159,4 



 58 

город Костерево 179,7 

город Петушки 478,2 

Нагорное 159,4 

Пекшинское 159,4 

Петушинское 159,4 

поселок Красная Горбатка 228,2 

Волосатовское 159,4 

Малышевское 159,4 

Новлянское 159,4 

Чертковское 79,7 

город Лакинск 478,2 

поселок Ставрово 166,4 

Асерховское 100,7 

Березниковское 79,7 

Воршинское 159,4 

Колокшанское 79,7 

Копнинское 79,7 

Куриловское 101,4 

Рождественское 79,7 

Толпуховское 83,7 

Черкутинское 79,7 

Андреевское 184,4 

Вяткинское 159,4 

Головинское 159,4 

Лавровское 159,4 

Мошокское 76,7 

Муромцевское 169,4 

Боголюбовское 328,7 

Новоалександровское 159,4 

Павловское 159,4 

Селецкое 159,4 

Красносельское 318,7 

Небыловское 159,4 

Симское 159,4 

ВСЕГО 16 005,1"; 

 

 

 

 



 59 

б) таблицу 37 изложить в следующей редакции: 
 
 

"Таблица 37 

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий 

по региональному государственному жилищному надзору 

и лицензионному контролю 
 

 тыс. рублей 

Наименование муниципального 

образования 
Сумма   

город Владимир Владимирской области 459,2 

город Гусь-Хрустальный Владимирской 

области 
219,0 

город Ковров Владимирской области 291,5 

округ Муром 323,3 

ЗАТО г.Радужный Владимирской области 280,5 

Александровский район 345,0 

Вязниковский  район 283,8 

Гороховецкий  район 218,5 

Гусь-Хрустальный  район 301,3 

Камешковский район 251,6 

Киржачский  район 305,7 

Ковровский район 207,4 

Кольчугинский  район 325,8 

Меленковский  район 247,5 

Муромский район 227,5 

Петушинский район 315,0 

Селивановский  район 207,5 

Собинский  район  295,3 

Судогодский  район 309,6 

Суздальский район 200,4 

Юрьев-Польский район 318,9 

ВСЕГО 5 934,3"; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 60 

в) таблицу 44 изложить в следующей редакции: 
 "Таблица 44 

Субвенции на осуществление полномочий по обеспечению жильем 

отдельных категорий граждан, установленных Федеральным 

законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах", 

в соответствии с Указом Президента Российской Федерации 

от 7 мая 2008 года № 714 "Об обеспечении жильем ветеранов 

Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов" 

 тыс. рублей 

Наименование муниципального 

образования 
Сумма   

город Владимир Владимирской области 5 947,424 

город Ковров Владимирской области 1 187,676 

Вязниковский район 3 563,028 

Гусь-Хрустальный район 2 375,352 

Камешковский район 2 375,352 

Киржачский район 1 187,676 

Меленковский район 5 938,38 

Петушинский район 1 187,676 

Селивановский район 4 750,704 

Собинский район 2 375,352 

Судогодский район 2 375,352 

Суздальский район 2 375,352 

Юрьев-Польский район 1 187,676 

ВСЕГО 36 827,0"; 

г) таблицу 48 изложить в следующей редакции: 
 "Таблица 48 

Субвенции на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений 

 тыс. рублей 

Наименование муниципального 

образования 
Сумма   

город Владимир Владимирской области 11 951,9 

город Гусь-Хрустальный Владимирской 

области 
5 371,3 

город Ковров Владимирской области 9 405,7 

округ Муром 17 160,0 

ЗАТО г.Радужный Владимирской области 3 554,8 

Александровский район 19 640,5 



 61 

Вязниковский  район 10 696,6 

Гусь-Хрустальный  район 11 697,9 

Камешковский район 2 928,8 

Ковровский район 1 766,5 

Кольчугинский  район 10 073,3 

Меленковский  район 7 454,1 

Муромский район 2 999,5 

Петушинский район 17 136,8 

Селивановский район 842,0 

Собинский  район 7 423,0 

Судогодский  район 4 708,2 

Суздальский район 10 623,9 

Юрьев-Польский район 943,4 

Нераспределенный резерв 7 559,2 

ВСЕГО 163 937,4". 

 

Статья 2 

Настоящий Закон вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

Губернатор  

Владимирской области 

 

С.Ю. Орлова 

 

 

 

Владимир 

25 сентября 2017 г. 

№ 78-ОЗ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


